PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS - CEJUR

EDITAL PGM Nº 08 DE 11 DE JULHO DE 2019

GABARITO DEFINITIVO

  A COMISSÃO ORGANIZADORA DO 7° PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI, no uso de suas atribuições, torna

público o gabarito definitivo das questões objetivas, a lista dos aprovados para a correção das

provas discursivas e o resultado dos recursos interpostos em face da prova objetiva realizada no

sábado, dia 29 de junho de 2019, para ingresso no programa de Estágio Forense da Procuradoria do

Município de Niterói:

1 D

2 D

3 A

4 C

5 A

6 A

7 B

8 D

9 D

10 C

11 B

12 B

13 A

14 D

15 B

16 D

17 B

18 C

19 B

20 C

21 D

22 D

23 B

24 A

25 A

26 B

27 D

28 A

29 D

30 D

31 B

32 D

33 A

34 B

35 ANULADA

36 ANULADA

37 A

38 D

39 C

40 A

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS - CEJUR

  NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 ALAN MATEUS SAMPAIO DE SOUZA 7 33

2 ALEXANDRE RIBEIRO SIMÕES 10 31

3 AMANDA ARCHANTO M. DE LIMA 92 20

4 AMANDA VELOSO ALVES DE OLIVEIRA 32 32

5 ANA CAROLINA NASCIMENTO TENUTA FRIEB 115 28

6 ANA CAROLINE NASCIMENTO RODRIGUES 11 33

7 ANA KAROLINA DE CARVALHO CARDOSO 5 25

8 ANDREI GABRIEL PETTMANT PINTO 89 24

9 ANDREIA SILVA MATOS 66 28

10 ARLENE MARIA PERLINGEIRO DA SILVEIRA 91 24

11 BIANCA TEIXEIRA KASAKEWITCH 37 22

12 CAIO  MANCEBO LATTANZI MOTA 125 28

13 CAIO PINHEIRO LOPES 26 27

14 CAMILA DUARTE 8 30

15 CARLOS VINICIUS PEREIRA DA SILVA 1 24

16 CAROLINA BARBOSA SEPULVEDA 22 33

17 CAROLLINA AZEVEDO SILVA 79 31

18 CLARA DE ALMEIDA WAGNER 19 28

19 DANIEL CARDOSO DE CARVALHO  104 24

20 DANIELLA MARRON CARVALHO FERREIRA 47 35

21 FABIANE DA SILVA SANTOS 114 25

22 FELIPE ALFRADIQUE LOHMANN 78 21

23 FELIPE JACINTO GRASSI 35 32

24 GABRIELA GUIMARÃES ANDRÉ 13 35

25 GUILHERME DE MESQUITA BORGES 34 29

26 GUSTAVO DE REZENDE VOLPI 71 34

27 INGRID MAIA SOUZA 50 30

28 JEFFERSON DA SILVA FERRAZ 73 38

29 JULIA LAMAS COUTINHO 29 32

30 JULIA MEINERS DE OLIVEIRA 118 31

31 JULIANA PAULA COSTA ABELHA  56 33

32 KARINA ROSA BRAGANÇA  85 33

33 LARISSA TAUIL CARNEIRO 122 32

34 LAURA OLIVEIRA DE SEIXAS  90 29

35 LETÍCIA DE ANDRADE COSTA  126 29

36 LETICIA GONÇALVES VILELA 69 33

37 LETÍCIA LEÃO DE SOUZA  67 26

38 LETÍCIA RODRIGUES EVANGELISTA 40 29

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS - CEJUR

39 LIRIS MOREIRA CARVALHO 44 22

40 LUIS PHILLYPE DA COSTA LIMA 17 21

41 MANUEL EDUARDO MOREIRA DE SOUZA 84 32

42 MARIANA BARROS MACHADO DA SILVA 65 29

43 MATHEUS OLIVEIRA ROSA DE ARAÚJO 64 24

44 MATHEUS QUEIROZ TEXEIRA 108 20

45 MATHEUS SOLAGAISTUA BRASIL 24 20

46 MAX SANTOS VIEIRA DA SILVA FILHO  113 20

47 MILLENA VASCONCELOES BELÉM 16 24

48 MYLLON MARCHI DE SOUZA 74 27

49 NICOLE ESTEVÃO DOS SANTOS  87 35

50 PATRICIA BARACHO QUINTANILHA 25 27

51 PATRICK BARROS DE LIMA 48 25

52 PIETRA MARIA DE MELLO AMARANTE 39 29

53 PRISCILA DA SILVA DIOGO 36 27

54 RAFAEL DA SILVA GONÇALVES  81 29

55 RAFAELA DE LIMA RANGEL  38 22

56 REBECCA NUNES FRANCO 110 32

57 RONALDO CABRAL PATRICIO DE FARIA  119 21

58 SIMONE BARBOSA DA SILVA 51 20

59 TARCIS FELIPE DA ROCHA GOMES  111 34

60 TASSIANE VIANA NEPOMUCENO 30 28

61 URSULA PEREIRA PIMENTEL DE ARAÚJO 72 32

62 VICTOR ARAUJO BONIFÁCIO PIRES  107 30

63 YAN DUARTE NOVIS 95 24

64 YASMIN PIMENTA PINHEIRO  109 26

* Recursos interpostos pelos candidatos Alexandre Ribeiro Simões, Andreia Silva Matos, Felipe

Jacinto Grassi, Ingrid Maia Souza, Jefferson da Silva Ferraz, Letícia Gonçalves Vilela e Matheus

Queiroz Teixeira.

 Providos para anular o gabarito da questão nº 35.

Niterói, 11 de julho de 2019.

Silvia Lima Pires de Souza

Procuradora do Município

Presidente da Comissão Organizadora